
UCHWAŁA NR 216/XXI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), 
art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Śrem zaciągnie pożyczkę długoterminową w WFOŚiGW 
w Poznaniu do kwoty 4 875 925,84 (słownie: cztery miliony osiemset 
siedemdziesiąt pięć tysięcy dziewięćset dwadzieścia pięć złotych 84/100). 

2. Środki z pożyczki, o której mowa w ust. 1, przeznacza się na pokrycie 
planowanego deficytu Gminy Śrem w 2026 roku z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn. „Modernizacja oświetlenia na energooszczędne wraz 
z systemem inteligentnego zarządzania na terenie Gminy Śrem ”. 

§ 2. Pożyczka zostanie uruchomiona w 2026 roku. 

§ 3. Spłaty rat pożyczki następować będą w latach 2026-2040. 

§ 4. Pożyczka zostanie spłacona z dochodów własnych gminy. 

§ 5. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel „in blanco ”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85AE1F7C-91D7-4513-959E-8FB035BBC082. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 216/XXI/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE  

z dnia 27 listopada 2025 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

Pożyczka planowana do zaciągnięcia w WFOŚiGW do kwoty 
4 875 925,84 zł, przeznaczona będzie na realizację zadania pn. „Modernizacja 
oświetlenia na energooszczędne wraz z systemem inteligentnego 
zarządzania na terenie Gminy Śrem ” w 2026 roku. 

Warunki umowy o pożyczkę, którą Gmina planuje zaciągnąć 
przedstawiają się następująco: 

- wysokość pożyczki: do 4 875 925,84 zł, 

- okres kredytowania: 15 lat, 

- oprocentowanie: WIBOR 1Y, 

- zabezpieczenie: weksel „in blanco ”. 

Podstawowymi zaletami pożyczki, jest długi okres spłaty zobowiązania 
oraz możliwość umorzenia do 35% kwoty pożyczki. 

W związku z powyższym zasadne jest zaciągnięcie pożyczki 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. 

    

Przewodniczacy Rady 

  

Tomasz Klaczyński  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85AE1F7C-91D7-4513-959E-8FB035BBC082. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 216/XXI/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


